
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 7 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 30937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

20771 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de la Agencia Tributaria
en Galicia. Objeto: Concesión del servicio de explotación y gestión de
máquinas expendedoras de bebidas calientes y/o bebidas frías y otros
productos  sólidos,  así  como  su  mantenimiento  en  los  siguientes
edificios  de  la  AEAT  en  Galicia.  Expediente:  24B10037300.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Comandante Fontanes 10.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981616496.
1.10) Fax: 981127231.
1.11) Correo electrónico: raquel.boiza@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8Qtib9wXWjL1rX3q%2FMAPA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV principal:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.2)  CPV  Lote  1:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.3)  CPV  Lote  2:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.4)  CPV  Lote  3:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.5)  CPV  Lote  4:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.6)  CPV  Lote  5:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.7)  CPV  Lote  6:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.8)  CPV  Lote  7:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.9)  CPV  Lote  8:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 7 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 30938

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

automáticas distribuidoras de productos).
5.10)  CPV  Lote  9:  98300000  (Servicios  diversos)  y  42933300  (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).
5.11)  CPV Lote  10:  98300000 (Servicios  diversos)  y  42933300 (Máquinas

automáticas  distribuidoras  de  productos).

6. Lugar principal de ejecución:
6.1) Código NUTS principal: ES111.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES111.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES111.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES111.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES111.
6.9) Código NUTS Lote 8: ES111.
6.10) Código NUTS Lote 9: ES111.
6.11) Código NUTS Lote 10: ES111.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Concesión del servicio de explotación y gestión de

máquinas  expendedoras  de  bebidas  calientes  y/o  bebidas  frías  y  otros
productos sólidos, así como su mantenimiento en los siguientes edificios de
la AEAT en Galicia.

7.2) Lote 1: Edificio Delegación Especial AEAT Galicia.
7.3) Lote 2: Edificio Aduana Coruña.
7.4) Lote 3: Edificio Administración AEAT Ferrol.
7.5) Lote 4: Edificio Delegación AEAT Lugo.
7.6) Lote 5: Edificio Delegación AEAT Ourense.
7.7) Lote 6: Edificio AEAT O Barco de Valdeorras.
7.8) Lote 7: Edificio Delegación AEAT Pontevedra.
7.9) Lote 8: Edificio Administración AEAT Vilagarcía de Arousa.
7.10) Lote 9: Edificio Delegación Vigo.
7.11) Lote 10: Edificio Aduana Vigo.

8. Valor estimado: 157.976,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (en la herramienta de presentación

se cumplimentará el texto: "El DEUC ya ha sido presentado en el apartado
correspondiente a la capacidad de obrar").

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 10.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 7 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 30939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Otros (Ponderación: 25%).
18.2) Precio (Ponderación: 75%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
17:00 horas del 20 de junio de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia. c/

Comandante Fontanes 10. 15003 A Coruña, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 25 de junio de 2024 a las 10:00.
DELEGACIÓN ESPECIAL AEAT GALICIA. COMANDANTE FONTANES
10 - 15003 A CORUÑA, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Delegación Especial AEATde Galicia.
25.1.2) Dirección: C/ Comandante Fontanes, 10.
25.1.3) Localidad: A Coruña.
25.1.5) Código postal: 15003.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia.
25.4.2) Dirección: C/ Comandante Fontanes, 10.
25.4.3) Localidad: A Coruña.
25.4.5) Código postal: 15003.
25.4.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de junio de 2024.

A Coruña, 3 de junio de 2024.-  Delegado Especial  de la AEAT en Galicia,
MIGUEL CARCABA MENENDEZ.

ID: A240026474-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-06T15:05:04+0200




